[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N° 1396/2017

                        Assunto: Solicita estudos de mudança de trânsito na Rua Louza próximo a mercearia, no Loteamento Vivendas do Engenho D’ Água, conforme específica.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que, na entrada do Engenho D’Água, atrás da guarita, o trânsito encontra-se bem complicado, pois condutores entram na contramão para acessar a referida rua;

CONSIDERANDO que, por se tratar de uma rua cuja sinalização não é adequada, o que causa transtorno para os condutores que ali transitam;

CONSIDERANDO que a medida ora proposta atenderá a um apelo dos moradores e usuários daquela localidade;

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar estudos ao departamento de trânsito da Municipalidade visando a mudança de trânsito na Rua Louza próximo a mercearia, no Loteamento Vivendas do Engenho D’Água.

SALA DAS SESSÕES, 20 de junho de 2017.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 2610/2017 - 20/06/2017 11:48